FORTALEZA,

ão devolvidos

Shaunna Hadclenteveodocumento
apreendido apÓs açao movida pelo
ex-marido FOTO: NATINHO RODRIGUES

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ - AVISO DE LICITAÇ
EDrTALDE PREGÃO PRESENCIAL N° I3IIOIOIPP. O Pregoeiro da Prefeitura Munpci
Cruz toma público que no dia 24de Julho de 2013, àsO9:O0horas, na sala daCornisa
Licitação, iocalizada na Pregados Três Pode s,sta—BakmMlrrgas—Cruz—Ceará, reo
propostas para: Aquisição  de equamentose material permanente destinados aos Post
Saúde de CalçaraoCaJueldnhoe perauBSFPedroMamastordeAm(4ojuntoeSecrete
Se" liste município. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser exara
pe .iComlseáo de Licitação no endereço$ ditado. esua cópia poderá sercedide a
da1caçflo deste aviso, no horário das 0800 as 1200 horas. Cruz, lide Julho de
JoséAugusto Bezerra de QuelrozJúnlor -Pregoeiro.

362841213

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Italtinga. AComlesão de Licitação comunica aos
lnteresaadoeaabertura do Pregão Presencial n° 1107.01/2013!PPqueaconteoeréno dia 2&de
Julho de 2013 as 10:00 horas, cujo objeto é a Aquisição de Urnas Funerárias pera Doação
Párante a Põpuleção C*rent. do Município d. Italtiogá. O Editei completo estará a
dlspoelçãodos Interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08 ,00 às 12:00h,
noendereçodaPrefelãiranaAv. Col. VlrgllloTosa, 1710AntonIo Miguel. Italtinga-CE, lide
JuIhode2Ol3. Maria Leonez Mi~ deAzevsdo-PrsgOelt*OftclaI.

362841215

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Italtlnga. AComlseão de LIcitação comunica aos
infárassadosa abertura doPragão Presencial n° 1107.0212013!PPqueacontecerá no dia 25de
Julho de 2013 as 14:00 horas, cujo objeto é a AquIsIção de pneus destinados es unidades
admlnlsb'ativas do Município de Italtinga - Ci. O Editei completo  estará a disposição doe
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às lZOOh, no endereço
da Prefeitura na Av. Cel. Virgilio Távore, 1710, Antonio Miguel. ItaltInga -CE, lide julho de
2013.MedeLeonozMhandadeAzevedo-Pregoelre Oficial.

362841216

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ -AVISO DE liCITAçÃo -
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 13102!0€IPP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal da
Cruz torna público que no dia 24 de Julho de 2013, às 1500 horas, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça dos Trás Poderes, s!n—BahsoAningas—Cruz—Ceêrá, receberá
propostas para: AquIsição de material gráfico destinado as dIversas secrelta'Ies do mun1c4o
de Cruz. MODALIDADE: Pregão Presenciei. O Edital Poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço Já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da
publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Cruz, II deJulho de 2013. Jøsé

362841214

Comissão 00 tj~ comunica aos inseressaoos que nopruxlmo aia au .,u.
14:OOh, estará abrindo Iloltação na modalidade Pregão Presenciei n°013/20
preço, cujo abjeto é Aquisição da peças e serviços automotivospara
delnflBeetnrturae pl anejame do município de J!joca  de Jadooacoar i- CE. Oi

ESTADO DO CEARÁ—CÂMARA MUNICIPAL DEIQIUS -AVISO DO íTADO
DE HABILITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 0081 1 pfvjlPAL DE
PACAJUS. A Comissão de Licitação da Câmara MtftçJC* bárE - toma
público o resultado de habilitação da Tomada de Preços'RIptletl1EMPRESA(S)
INABILITADA(S): 01. CW CONTABILIDADE EASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
por descumprir o item 3.2.1. - Poderão participar desta licitação pessoa jurídica
legalmente estabelecida no País, devidamente cadastrada na Câmara Municipal de
Pacajus, que atender a todas as condIções exigidas para cadastramento até o terceiro
dia anterior à data do recebimento das propostas, e que satisfaçam a todas as
condições deste Edital, e exerçam atividades compatíveis com o objeto da licitação.' A
empresa não apresentou documentos de acordo com o exigido na Lei 8666193, art. 22, §
2', como condição de participação no certame. EMPRESA(S) HABILITADA(S): 01.
INTER CONTROL - CONTABILIDADE, AUDITORIA, CONSULTORIA E
ASSESSORIA 8/8 LTDAe 02. ARIATH DE OLIVEIRA SOARES - ME, por cumprirem
com todas as exigências do Edital. È o resultado. A Comissão faz constar que o
resultado de habilitação da presente licitação será publicado em Jornal de grande
circulação e abre-se o prazo recursal prescrito no Art 109, inciso 1, alínea "a' da Lei
8.666193 e Alterações posteriores, não havendo interposição de recurso fica marcada
para o dia 2210712013 às 09:00, a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços. informações no endereço supramencionado ou pelo fone: (85) 3348-0205, no
horário dê 08:00 às 12:00hs. Pacajus-CE, 11 de Julho de 2013. Regina Femandes
Maciel -Presidente da CPL

362841113

Ligue 5)i1OO
OU acesse

E faça bons nedos.

362841250

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - O
Presidente da Comissão de Licitação do Município de LImoelrp do Norte, comUnica aos
Interessados o ADIAMENTO da lIcItação  na modalidade lbmada de Preços n° 203.07.01-
01TP cujo objeto é conliteçøo de profIssionaIs qualfllcado8 pare atuar Junto ao ÇREAS,
ORAS e BOlsa FamBa do Município de Limoeiro do Nade, CE, do dia 17 deJláho dei 2013, às
08:00 he, para odle 19 de julho de 201$ M08:00hs. LIme*o do Ncft.,CE. 11 dSJulhOds
1013. FrenalsõoAdnllsoê Maestra Mate, Prssldunteds Cõinlselode tJolteçIQ.

362841227

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lltne*o do Neste- Aviso de 1.I0taç1o. O
Presidente de Comissão de Licitação do Mtslicíplo de Limoeiro do Norts, .conenlc* aos
Interessados que no prótdmo dia 12 de agosto de 2013, às Q8:00h, estará abrindo licitação
mcdelkleda Concorrência n° 2013.07.10.00ICP, cujo objeto á a Seleção de I*íftuIção

na

financeira peraocupares 	iorar, e titulo precário, através da conceeeão onerosa daueo,

folha 	 de

pelo
a  de período de 03 (TRES) ANOS E 5 (CINCO) MESES, a exctu,Mdade da

go9n40

pagamentos doe SaMdoiee. de dófomecedores a erflprêdmoe c pera
servidores do Município de Limoeiro do Nadir. O edital completo estará a  doe
interessados noe dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às l2tO reço
de Prefeitura na Avenida CoronalAntonio JoaquIm, 2121, Centro, LImoeiro do Nadei. nosite:

Meus 	 Feturcisco ww.tCm.oe4ovbmicltacoee. LImoeiro do 	- CE, 10 de julho de 201$.
ASInHSOn Mac.naMsIs,Prssid.nt,d.00mIsSIodsUaEsçlo. L - r 362841228

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE MARCO - SECRETilllAl)E
ADMINISTRACAO E FINANÇAS.Aoomlseao Permeneote de LicItação da Prefeitura
de Marco, localizada 	Praça Doto José Tupinan*d de Fiote, 	Cóntro, Merco, CsIr& na 	 eár,

Munktpel
toma

público o ardrato deDlspenee de Licitação n°0507.0112013,e segulr OBJETO: Cojitratação
fr caráter dIiateC0inaCAIXAECONOMICAFEDERAL,peraapmateçãodeseMçoebenntrlos.i

leexclusMdade, conforme aepeclficsçaesos.shoise do despacho em ane*r, deO2 c Julho de
2013. VALOR: R$ 1.038.733,74 (lese mEsão. Neta. oito mil, setecentos e trinta e irfIe reais e

Lei da VIII, 	2, setenta e quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAl.: M. 24, Inciso 	c/o o ert.
Federal n°8.666/93 e sues alterações posteriores, Merco'CE, 12 de julho de 2013.

-

JOSÉ
MIL$ONDOSSAIUUSFLHO—PvealdentódeComluelodsLlcltaçio.

362841230

EST4t.DO DO CEARA_PREFEITURAMUNICIRAL DE LIMOEIRO O NORTE—O
doMrzslciplodsLknOel,o doNode comunica aas•Interesaados cADIAMENIO de licitação na
modalidade Pregão PIBsSrK*W n°2013.07.0i2PP—GOVERNO NUM lPAl., cujo ~éa
egdsiçáode pneus no~ 49 14  linha pua osvefculõedóódivsrseeseoreterlsedo IA idpIode
Limoeiro doNorte, CF, dodia lSde julho de2OlS, àsl8:00ha. perao-dia 19dsjuIhdde2013.
às 1000 hs. LMse*o do Norte, CE. ii de julho de 2013. Richardison Reis dS  Frutas,
PrsgoelroMunlclpl!.

362841226

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMACE

Donizete alega que desejava
apenas visitar a filha. Ele alega
que pagou as passagens das
duas para o Brasil, mas teria com-
binado que elas iriam para Santa
Catarina. Já Shaunna diz que co-
municou ao catarinense a inten-
ção de vir para Fortaleza, onde
vive seu namorado. Ela diz que
só deixou o ex-marido pagar as
passagens após insistência dele.

História
Os dois se conheceram em Sprin-
gfield, Massachusetts, ondevive-
ram casados por três anos, de
2006 a 2009. Ela trabalhava co-
mo atendente de bare ele emum
restaurante.

.1

jt \ \tI  P4/ \

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO  N°128 	FORTALEZA, 12DEJULHO D13
}..

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU.
A Comissão de Pregão da Prefeitura de Municipal de Paracuru, localizada
na Rua Coronel Meireles, 07 - Centro - Cep 62.680 -000, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 00.01412013 - PPRP,
cujo objeto é a Seleção de melhor proposta de Registro de Preços de
aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de Paracuru/CE, que realizar-se-á
no dia 26/0712013, às 09:00h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Paracuru-CE, 12 de
Julho de 2013. Monara Rochelly Rocha de Souza.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São'çalo
Amarante - Aviso de Edital de Pregão n°. 005/13-P I\ l.odalidade
de Licitação: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: 'oçção de
softwares de folha de pagamento, digitalização dedobnto,.
contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e poisar da'
transparência em proveito da Câmara Municipal de São Gonçalo
Amarante. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: Dia
24 julho de 2013, a partir das 10h00min. Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante -
Rua Menezes Pimentel, 22, Centro. Informações: Fone, de segunda a
sexta das 08h00min às 12h00min. Isaac Gomes Sampaio -
Pregoeiro. 12 de julho de 2013.

*** *** ***
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Limoeiro do Norte, comunica aos interessados o ADIAMENTO da
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2013.07.01-01TP, cujo
objeto é contratação de profissionais qualificados para atuar junto ao
CREAS, CRAS e Bolsa Família do Município de Limoeiro do Norte, CE,
do dia 17 de julho de 2013, às 08:00 hs, para o dia 19 de julho de 2013,
às 08:00 hs. Limoeiro do Norte, CE. 11 de julho de 2013. Francisco
Arinilson Macena Mala, Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE - O Pregoeiro do Município de Limoeiro do Norte,
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 2013.07.01-03PP - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços funerários no Município de Limoeiro do Norte,
CE, do dia 15 de julho de 2013, às 14:00 hs, para o dia 19 de julho de
2013, às 14:00 hs. Limoeiro do Norte, CE. 11 de julho de 2013.
Richardison Reis de Freitas, Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE - O Pregoeiro do Município de Limoeiro do Norte,
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 2013.07.01-02PP - GOVERNO MUNICIPAL,
cujo objeto é a aquisição de pneus novos de 1 linha para os veículos das
diversas secretarias do Município de Limoeiro do Norte, CE, do dia 15
de julho de 2013, às 10:00 hs, para o dia 19 de julho de 2013, às 10:00
hs. Limoeiro do Norte, CE. 11 de julho de 2013. Richardison Reis
de Freitas, Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE - O Pregoeiro do Município de Limoeiro do Norte,
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 2013.07.01-0IPP - GOVERNO MUNICIPAL,
cujo objeto é a aquisição de peças e acessórios para os veículos do
Município de Limoeiro do Norte, CE, do dia 15 de julho de 2013, às
08:00 hs, para o dia 19 de julho de 2013, às 08:00 hs. Limoeiro do
Norte, CE. 11 de julho de 2013. Richardison Reis de Freitas,
Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 24 de Julho de 2013, às 09:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 1207.0112013, CUJO
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção e conserto dos
veículos do Fundo Municipal da Saúde deste Município. O EDITAL
COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇÃO NOS DIAS UTEIS APÓS esta
publicação no horário de 8h às 12h no endereço da Prefeitura à Av. Cel.
João Felipe, 858 - Centro. Ocara - CE, 12 de Julho de 2013. A
Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 25 de Julho de 2013, às 09:00h, estará abrindo licitação na
modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 1207.0112013 - SEMED,
cujo objeto é a Aquisição de material gráfico para suprir as necessidades
básicas das Escolas de Ensino Fundamental do município de Ocara/CE.
O EDITAL COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇÃO NOS DIAS UTEIS
APÓS esta publicação no horário de 8h às 12h no endereço da Prefeitura
à Av. Cel. Felipe, 858 - Centro. Ocara - CE, 12 de Julho de 2013. A
Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso do
Resultado Final - Tomada de Preços N° 2013.01.002-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da CMC comunica aos interessados o resultado
final da Tomada de Preços N° 2013.01.002-TP, cujo objeto é a Prestação
de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil junto à Câmara
Municipal de Caucaia, durante o exercício financeiro de 2013. Foi
vencedora a empresa CONASP - Contabilidade, Assessoria e
Processamento S/S LTDA, por haver ofertado o valor mensal de R$
10.170,00 (dez mil, cento e setenta reais). Caucaia-CE, 11/0712013.
Maria Alzelita Rodrigues de Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n° 8.666193 e suas alterações,
o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Itaitinga comunica aos interessados que realizará no dia 3010712013,
às 10h, na Avenida Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, Itaitinga, Ceará,
a Tomada de Preços n° 7.30.1/13 para a Contratação de serviços técnicos
especializados em diversas áreas no âmbito da Câmara Municipal de
Itaitinga/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.
Itaitinga/Ce, 11 de julho de 2013. Ricardo de Queiroz Oliveira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados a abertura do Pregão Presencial
o° 1 107.02/2O13IPP que acontecerá no dia 25 de julho de 2013 as 14:00
horas, cujo objeto é a Aquisição de pneus destinados as unidades
administrativas do Município de Itaitinga - Ce. O Edital completo
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Av. Cel.
Virgilio Távora, 1710, Antonio Miguel. Itaitinga - CE, 11 de julho de
2013. Maria Leonez Miranda de Azevedo - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 1107.0212013 - SEINFRA, cujo objeto
é a Aquisição de peças para máquinas e equipamentos para atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro,
conforme anexo 1, do edital, que se realizará no dia 2410712013 às 15:00
horas. O edital poderá ser solicitado através de e-mail: comissao
licitacao@cedro.ce.gov.br  retirado no site www.tcm.ce.gov.br  a partir
desta data. Maria Aparecida Alves da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Porteiras - Aviso de Licitação -
Pregão Presencial n° 2013.07.11.1. Realizará a licitação para
Aquisição de gêneros alimentícios, material didático e de expediente
destinados ao atendimento das necessidades do Programa Brasil
Alfabetizado da Rede Municipal de Ensino de Porteiras/CE. Abertura:
25 de julho de 2013 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°.
16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-
1254 (R-211). Porteiras/CE, 11 de julho de 2013. Maria Edna
Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial N° 1107.01/2013 - SEDUC, cujo objeto é a
Contratação para locação de veículos (com motorista), destinados a
transporte escolar na área urbana e rural do Município de Cedro-CE,
conforme anexo 1 do edital que se realizará no dia 24/0712013 às 10:00
horas. O edital poderá ser solicitado através de e-mail: comissso
licitacao@cedro.ce.gov.br  retirado no site www.tcm.ce.gov.br  a partir
desta data. Maria Aparecida Alves da Silva - Presidente da CPL.